
ÔÛÇÛÍ ÎÛÔÛÊßÒÌÛÍ ÍÑÞÎÛ ÐÎÑÐ×ÛÜßÜ ×ÒÌÛÔÛÝÌËßÔ 

ÛÔ ÍßÔÊßÜÑÎ 

ÎÛÙÔßÓÛÒÌÑ ÐßÎß Ôß ÐÎÑÌÛÝÝ×MÒ ÜÛ ÜßÌÑÍ ÜÛ 
ÐÎËÛÞß ÜÛ ÒËÛÊÑÍ ÐÎÑÜËÝÌÑÍ ÚßÎÓßÝWËÌ×ÝÑÍ 

ÜÛÝÎÛÌÑ Ò±ò êë





Índice





Ü»½®»¬± Ò±ò êë 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE EL SALVADOR. 

CONSIDERANDO: 

POR TANTO:



DECRETA 

REGLAMENTO PARA LA PROTECCIÓN DE DATOS DE 
PRUEBA DE NUEVOS PRODUCTOS FARMACÉUTICOS. 

DEFINICIONES 

ARTÍCULO 1. 

PLAZO DE PROTECCIÓN 

ARTÍCULO 2.



REQUISITOS PARA TITULARES SOLICITANTES 

ARTÍCULO 3. 

REQUISITOS PARA TERCEROS SOLICITANTES 

ARTÍCULO 4.



DECLARACIÓN JURADA 

ARTÍCULO 5. 

RAZÓN DE PROTECCIÓN EN LA LICENCIA 

ARTÍCULO 6. 

BASE DE DATOS Y NOTIFICACIÓN DE ESPECIALIDADES QUÍMICO 

FARMACÉUTICAS CON PROTECCIÓN DE DATOS DE PRUEBA 

ARTÍCULO 7. 

EXCEPCIÓN BOLAR 

ARTÍCULO 8.



NOTIFICACIÓN AL TITULAR 

ARTÍCULO 9. 

COMPENSACIÓN DE PLAZO DE PROTECCIÓN 

ARTÍCULO 10. 

VIGENCIA 

ARTÍCULO 11.



DADO EN CASA PRESIDENCIAL:


	LEYES RELEVANTES SOBRE PROPIEDAD INTELECTUAL 
	DECRETO NO. 65 
	Índice
	EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE EL SALVADOR.
	CONSIDERANDO:
	I.-
	II.-
	III.-

	POR TANTO:
	DECRETA
	El siguiente: 
	REGLAMENTO PARA LA PROTECCIÓN DE DATOS DEPRUEBA DE NUEVOS PRODUCTOS FARMACÉUTICOS.
	ARTÍCULO 1. DEFINICIONES
	ARTÍCULO 2. PLAZO DE PROTECCIÓN
	ARTÍCULO 3. REQUISITOS PARA TITULARES SOLICITANTES
	ARTÍCULO 4. REQUISITOS PARA TERCEROS SOLICITANTES
	ARTÍCULO 5. DECLARACIÓN JURADA
	ARTÍCULO 6. RAZÓN DE PROTECCIÓN EN LA LICENCIA
	ARTÍCULO 7. BASE DE DATOS Y NOTIFICACIÓN DE ESPECIALIDADES QUÍMICOFARMACÉUTICAS CON PROTECCIÓN DE DATOS DE PRUEBA
	ARTÍCULO 8. EXCEPCIÓN BOLAR
	ARTÍCULO 9. NOTIFICACIÓN AL TITULAR
	ARTÍCULO 10. COMPENSACIÓN DE PLAZO DE PROTECCIÓN
	ARTÍCULO 11. VIGENCIA
	DADO EN CASA PRESIDENCIAL: San Salvador, a los cuatro dias del mes de junio de dos mil ocho. 



